
 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/405/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/157/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 

Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. 

 
 
Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.                

z 2017 r. poz. 2096) art. 48 ust. 5 oraz ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1638 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr XIV/157/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 lutego 2016r. w sprawie 

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 

Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, dokonuje się następującej zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

”Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 

Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu w składzie: 
 

1.Przewodniczący Rady: 

           Renata Jażdż-Zaleska - przedstawiciel Marszałka Województwa Opolskiego, 
 

    2.Członkowie: 

       Sławomir Tubek - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Marek Pietruszka - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Jan Krzesiński - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Bolesław Goranczewski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Jolanta Wilczyńska - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Adam Tomczyk - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego 

       Ignacy Czekalski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Irena Politowicz -Kuryłło - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

       Marek Kawa  - przedstawiciel Wojewody Opolskiego.” 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 48 ust. 5 oraz ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.                       

o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1638 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

powołuje i odwołuje Radę Społeczną. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ww. ustawy Rada Społeczna, która działa w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył 

zakład, oraz organem doradczym kierownika.  

Zgodnie ze Statutem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum 

Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu w skład Rady wchodzi 10 osób, w tym: 

1) przewodniczący- Marszałek Województwa Opolskiego lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Opolskiego, 

b) 8 przedstawicieli wyłonionych przez Sejmik Województwa Opolskiego. 

W związku ze śmiercią członka Rady - Bożeny Michalskiej - koniecznym jest uzupełnienie jej składu. 
 

W wyniku przyjętej zmiany, skład Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu 

przedstawia się następująco: 

 

1.Przewodniczący Rady: 

   Renata Jażdż-Zaleska - przedstawiciel Marszałka Województwa Opolskiego, 

 

2.Członkowie: 

Sławomir Tubek - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Marek Pietruszka - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Jan Krzesiński - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Bolesław Goranczewski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Jolanta Wilczyńska - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Adam Tomczyk - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego 

Ignacy Czekalski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Irena Politowicz -Kuryłło - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Marek Kawa  - przedstawiciel Wojewody Opolskiego. 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 
 


